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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vu&itrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 21 maj 2026 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:40.
T& pranishém né kété mbledhje ishin: Stefan Markovig (kryesues), Behar Duraku, Gresa
Muli, Fakete Dushi, Diellza Pllana, Miljan Bojkovig, Berat Maloku, Florije Ramadani
dhe Bekim Cuni, anétaré té€ komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: Branislav Vuksanovic, udhéheqés 1 Zyrés
pér Komunitete dhe Kthim, Ekrem Merovci, koordinator pér kthim dhe riatdhesim,
Aktere Dérvari, pérkthyese, pérfagésues t¢ OSBE-sé, KFOR-it slloven si dhe Bujar
Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Stefan Markovig, kryesues i Komitetit pér Komunitete, i
cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Ai tha se i vjen miré qé éshté pjesé e kétij komiteti, ku bashkérisht do té€ punojmé pér
mbrojtjen dhe promovimin e t€ drejtave t€ komuniteteve.

Meqé nuk jemi né fillim t& vitit, nuk kemi béré plan t€ punés, pér shkak se puna e
komitetit filloi voné. Nése pajtoheni, kété vit t’i propozojmé temat sé bashku, duke u
bazuar péraférsisht né planin e punés sé vitit t& kaluar. Kurse, né vitin tjetér ¢ b&jmé
planin e punés me kohé.

Gresa Muli, anétare e komitetit — pasi qé themelimi i komitetit u vonua, ¢ dimé qé
&shté problem té béhet njé plan vjetor né gjysmé té vitit. Ne q& jemi anétaré t€ kuvendit e
dimé pak a shumé se ¢ka i preokupon komunitetet. Andaj, propozoj g€ ta krijojmé njé
grup né “Viber” dhe paraprakisht t& koordinohemi pér caktimin e temave qé do t&
diskutohen né mbledhjet e komitetit.

Stefan Markovig, kryesues i komitetit- tha se do ta krijojmé grupin né¢ “Viber” dhe do
té diskutojmé paraprakisht pér temat.

Komiteti pEI Komunitete me teté' (8) vom pé’r” dhe njé’ (1) “a bstenim” vendoai qé m
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femat.
Komiteti pér Komunitete me teté (8) vota “pér” dhe njé (1) “abstenim” aprovoi kéte:



REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Diskutim i hapur pér gjendjen ekologjike né territorin e komunés s&€ Vushtrrisé;
3. Té& ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.
2. Diskutim i hapur pér gjendjen ekologjike né territorin e komunés sé Vushtrrisé.

Stefan Markovig, kryesues i komitetit- lidhur me gjendjen ekologjike né vendin toné
dihet se ka probleme. Ai tha se duhet té béhet pastrimi i mbeturinave, rrugéve, lumenjve,
ujit té pijshém, ndérrimi i kontejneréve.

Bekim Cuni, anétar i komitetit — tha se varrezat e komunitetit ashkali né Vushtrri jané
né njé gjendje t& keqe. Pér shkak se jané mbushur shumé bari, Ehté e pamundur t&é
vizitohen. E kam pérgatitur njé kérkesé me shkrim pér kété géshtje, ose ua dorézojé juve
ose e dorézojé né komuné. Pérmes késaj kérkese do t€ kérkojmé pastrimin ¢ varrezave.
MB& herét i kemi pastruar vet, ku jemi organizuar si komunitet dhe diaspora ka participuar.

Branislav Vuksanovi¢, udhéheqés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim — asnjéheré nuk
ka pasur mé shumé shérbime pér mbledhjen e mbeturinave dhe ka aq shumé mbeturina.
Aty ku jetoj uné né Prelluzhé, ka njeréz té pandérgjegjshém qé hudhin mbeturina né
vende jo adekuate dhe késhtu krijojné deponi ilegale. Kompania pér mbledhjen e
mbeturinave e bén punén e vet, ka raste kur nganjéheré vonohen. Por, megjithaté ¢
kryejné punén e tyre.

Mé herét kemi pasur problem me personat qé nuk kané béré pagesé t¢ mbeturinave, kur
pér shkak t& tyre kané pésuar edhe qytetarét tjer€ q€ kané paguar. Prandaj, duhet t’i
lajmérojmé né organet kompetente gytetarét q¢ hudhin mbeturina né vende jo adekuate.
Po ashtu, organet kompetente t’i pastrojné kéto deponi. Ai béri apel qé inspeksioni té
ndérmerr masa qé t& mos rrezikohen gytetarét nga ndonjé epidemi.

3. Té ndryshme.

Diellza Pllana, anétare e komitetit — kérkoi qé orari pér mbajtjen e mbledhjeve t&
komitetit t& jeté pasdité, pér shkak se si studente né Fakultetin ¢ Mjekésisé jam e
angazhuar paradite qé & béj praktiké pér stazh. Ajo propozoi qé mbledhjet t’i mbajmé
nga ora 14:00. Kisha kérkuar mirékuptimin tuaj pér kété ¢éshtje.

Stefan Markovi¢, kryesues i komitetit- tha se né muajin e ardhshém do t€ marré€ pjesé
né njé konferencé, kisha propozuar qé mbledhjen muajit gershor ta mbajmé mé herét,
diku 11 apo 12 gershor.



Komiteti pér Komunitete njézérvi vendosi gé mbledhjet té mbahen né ora 14. Kurse,
mbledhja e muajit gershor té mbahet mé 11 gershor 2026 né ora 14:00.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:10.

Stefan Markovi¢
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